OHL

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (“OHL” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo
establecido en el Reglamento (UE) n°® 596/2014, del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 16 de abril de 2014, sobre abuso de mercado, y en la Ley del Mercado de

Valores, pone en conocimiento de la Comisién Nacional del Mercado de Valores el
siguiente

HECHO RELEVANTE

En relacion con nuestra comunicacion del 10 de julio de 2017, niumero de registro
254407, relativa a la notificacion del nuevo contrato suscrito con Santander Investment
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017,
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones
correspondiente al periodo desde el 12/01/2018 al 11/04/2018.

Titulos Importe Cambio medio
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00
Inicio Tri. 298.230 935.240,92*
Compras 5.609.494 -24.771.569,54 4,42
Ventas -5.539.230 24.462.019,25 4,42
Gastos -25.506,18
Saldo Final 368.494 600.184,45

* El saldo “inicio trimestre” ha sido ajustado por los gastos de periodos
anteriores no comunicados.

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones.

Madrid, 16 de abril de 2018.
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Fecha Compra/Venta Titulos Pos;g::éhr;a la Precio Medio € Efectivo € Ope,;l;ccignes Og:r;%igﬂgs
Saldo Inicial 298.230 935.240,92

12-01-18 Compra 90.000 388.230 5,20 -468.333,00 77 0
12-01-18 Venta -90.000 298.230 5,20 468.351,00 118 0
15-01-18 Compra 83.500 381.730 5,19 -433.022,65 110 0
15-01-18 Venta -83.500 298.230 5,19 433.022,65 99 0
16-01-18 Compra 90.000 388.230 5,23 -470.700,00 43 0
16-01-18 Venta -90.000 298.230 5,23 470.691,00 60 0
17-01-18 Compra 90.000 388.230 5,19 -467.451,00 114 0
17-01-18 Venta -90.000 298.230 5,19 467.451,00 64 0
18-01-18 Compra 79.692 377.922 5,18 -413.091,45 74 0
18-01-18 Venta -79.692 298.230 5,18 413.075,51 69 0
19-01-18 Compra 90.000 388.230 5,17 -464.949,00 82 0
19-01-18 Venta -90.000 298.230 5,17 465.093,00 133 0
22-01-18 Compra 100.000 398.230 5,25 -525.330,00 69 0
22-01-18 Venta -100.000 298.230 5,25 525.290,00 83 0
23-01-18 Compra 100.000 398.230 5,24 -524.170,00 81 0
23-01-18 Venta -100.000 298.230 5,24 524.200,00 84 0
24-01-18 Compra 105.000 403.230 5,27 -553.444,50 72 0
24-01-18 Venta -105.000 298.230 5,27 553.402,50 87 0
25-01-18 Compra 97.089 395.319 5,20 -504.930,76 85 0
25-01-18 Venta -89.653 305.666 5,20 466.285,25 73 0
26-01-18 Compra 102.564 408.230 5,22 -534.994,34 69 0
26-01-18 Venta -110.000 298.230 5,21 573.562,00 117 0
29-01-18 Compra 110.000 408.230 5,16 -567.677,00 88 0
29-01-18 Venta -110.000 298.230 5,16 567.666,00 86 0
30-01-18 Compra 113.000 411.230 5,11 -577.701,20 72 0
30-01-18 Venta -101.934 309.296 5,12 521.494,34 81 0
31-01-18 Compra 96.507 405.803 4,97 -479.215,16 98 0
31-01-18 Venta -96.507 309.296 4,97 479.157,26 82 0
01-02-18 Compra 103.936 413.232 5,04 -523.764,68 89 0
01-02-18 Venta -103.065 310.167 5,04 519.447,60 145 0
02-02-18 Compra 91.088 401.255 4,97 -452.862,21 90 0
02-02-18 Venta -81.959 319.296 4,97 407.426,38 71 0
05-02-18 Compra 75.000 394.296 4,85 -363.630,00 59 0
05-02-18 Venta -75.000 319.296 4,85 363.630,00 59 0
06-02-18 Compra 92.617 411.913 4,66 -431.706,36 102 0
06-02-18 Venta -92.617 319.296 4,66 431.873,07 92 0
07-02-18 Compra 117.000 436.296 4,73 -553.749,30 68 0
07-02-18 Venta -117.000 319.296 4,73 553.913,10 58 0
08-02-18 Compra 70.738 390.034 4,76 -336.557,26 77 0
08-02-18 Venta -60.436 329.598 4,75 286.829,26 57 0
09-02-18 Compra 110.133 439.731 4,66 -513.440,05 104 0
09-02-18 Venta -115.195 324.536 4,67 537.960,65 87 0
12-02-18 Compra 72.009 396.545 4,87 -350.431,80 58 0
12-02-18 Venta -77.373 319.172 4,86 376.326,80 66 0
13-02-18 Compra 84.110 403.282 4,75 -399.606,61 83 0
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13-02-18 Venta -70.478 332.804 4,74 334.100,96 74 0
14-02-18 Compra 98.021 430.825 4,80 -470.598,82 90 0
14-02-18 Venta -111.653 319.172 4,80 536.090,71 93 0
15-02-18 Compra 100.660 419.832 5,04 -507.608,25 135 0
15-02-18 Venta -109.660 310.172 5,04 552.664,47 90 0
16-02-18 Compra 72.727 382.899 5,02 -364.980,45 73 0
16-02-18 Venta -87.519 295.380 5,02 439.537,92 57 0
19-02-18 Compra 64.840 360.220 5,06 -327.980,17 42 0
19-02-18 Venta -50.048 310.172 5,06 253.443,07 67 0
20-02-18 Compra 87.000 397.172 5,07 -441.029,10 96 0
20-02-18 Venta -85.802 311.370 5,07 435.273,55 82 0
21-02-18 Compra 36.147 347.517 5,02 -181.288,05 53 0
21-02-18 Venta -34.949 312.568 5,01 175.202,83 24 0
22-02-18 Compra 64.031 376.599 4,97 -318.438,97 47 0
22-02-18 Venta -64.031 312.568 4,97 318.503,00 48 0
23-02-18 Compra 56.282 368.850 5,01 -281.877,14 46 0
23-02-18 Venta -56.282 312.568 5,01 282.152,92 40 0
26-02-18 Compra 57.000 369.568 5,06 -288.437,10 44 0
26-02-18 Venta -57.000 312.568 5,06 288.585,30 33 0
27-02-18 Compra 75.807 388.375 4,89 -370.574,94 56 0
27-02-18 Venta -59.813 328.562 4,88 291.935,29 58 0
28-02-18 Compra 69.050 397.612 4,67 -322.353,02 66 0
28-02-18 Venta -63.050 334.562 4,66 293.913,88 65 0
01-03-18 Compra 120.000 454.562 4,17 -500.304,00 110 0
01-03-18 Venta -96.800 357.762 4,18 404.527,20 108 0
02-03-18 Compra 93.065 450.827 3,93 -366.033,95 69 0
02-03-18 Venta -89.605 361.222 3,94 352.694,24 74 0
05-03-18 Compra 88.087 449.309 3,82 -336.580,43 71 0
05-03-18 Venta -88.087 361.222 3,82 336.589,24 99 0
06-03-18 Compra 103.000 464.222 3,92 -403.749,70 71 0
06-03-18 Venta -95.000 369.222 3,92 372.314,50 69 0
07-03-18 Compra 122.424 491.646 3,75 -458.979,82 103 0
07-03-18 Venta -122.424 369.222 3,75 459.126,73 94 0
08-03-18 Compra 76.025 445.247 3,76 -285.945,23 60 0
08-03-18 Venta -71.025 374.222 3,76 267.252,87 67 0
09-03-18 Compra 66.327 440.549 3,75 -248.706,35 66 0
09-03-18 Venta -71.327 369.222 3,75 267.412,06 54 0
12-03-18 Compra 63.344 432.566 3,77 -239.009,58 44 0
12-03-18 Venta -63.344 369.222 3,77 238.914,56 48 0
13-03-18 Compra 107.000 476.222 3,75 -401.068,10 81 0
13-03-18 Venta -87.000 389.222 3,76 326.859,00 55 0
14-03-18 Compra 119.533 508.755 3,74 -447.340,30 65 0
14-03-18 Venta -130.533 378.222 3,74 488.833,03 70 0
15-03-18 Compra 82.968 461.190 3,88 -322.239,42 53 0
15-03-18 Venta -107.968 353.222 3,89 419.509,66 69 0
16-03-18 Compra 76.167 429.389 3,94 -300.410,26 51 0
16-03-18 Venta -67.167 362.222 3,94 264.637,98 47 0
19-03-18 Compra 68.000 430.222 3,88 -263.989,60 56 0
19-03-18 Venta -59.000 371.222 3,89 229.315,30 56 0
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20-03-18 Compra 89.366 460.588 3,84 -342.915,22 71 0
20-03-18 Venta -91.366 369.222 3,85 351.695,14 57 0
21-03-18 Compra 124.672 493.894 3,76 -468.417,64 71 0
21-03-18 Venta -103.672 390.222 3,75 388.977,34 60 0
22-03-18 Compra 118.221 508.443 3,60 -425.205,47 81 0
22-03-18 Venta -117.221 391.222 3,60 421.702,55 75 0
23-03-18 Compra 82.100 473.322 3,58 -294.246,40 54 0
23-03-18 Venta -82.100 391.222 3,58 293.967,26 85 0
26-03-18 Compra 145.000 536.222 3,57 -517.896,50 67 0
26-03-18 Venta -140.000 396.222 3,57 500.052,00 50 0
27-03-18 Compra 112.000 508.222 3,52 -393.769,60 59 0
27-03-18 Venta -105.000 403.222 3,52 369.096,00 43 0
28-03-18 Compra 91.000 494.222 3,42 -310.828,70 43 0
28-03-18 Venta -91.000 403.222 3,41 310.646,70 40 0
29-03-18 Compra 77.000 480.222 3,44 -264.926,20 49 0
29-03-18 Venta -82.000 398.222 3,44 282.104,60 58 0
03-04-18 Compra 66.808 465.030 3,39 -226.692,91 49 0
03-04-18 Venta -61.808 403.222 3,39 209.479,67 83 0
04-04-18 Compra 114.000 517.222 3,43 -391.476,00 62 0
04-04-18 Venta -119.000 398.222 3,43 408.681,70 70 0
05-04-18 Compra 133.000 531.222 3,68 -489.759,20 84 0
05-04-18 Venta -160.000 371.222 3,70 591.920,00 109 0
06-04-18 Compra 73.380 444.602 3,73 -273.465,25 93 0
06-04-18 Venta -63.380 381.222 3,73 236.229,94 90 0
09-04-18 Compra 83.186 464.408 3,88 -323.102,74 54 0
09-04-18 Venta -96.186 368.222 3,89 374.288,58 72 0
10-04-18 Compra 86.239 454.461 4,05 -349.466,30 69 0
10-04-18 Venta -88.239 366.222 4,05 357.623,84 81 0
11-04-18 Compra 82.034 448.256 4,13 -339.120,35 67 0
11-04-18 Venta -79.762 368.494 4,14 330.015,28 61 0




